Här må en del exempel anföras på hur Col. i fortlöpande framställning strävat att bereda omväxling vid föreskrifter:

I 6,1 *aptetur* \triangle ¹⁾ — 3 *ponetur* \triangle — 4 *sint* \triangle — 6 *esse oportebit* — *esse .. conueniet* — *fiat* 7 \triangle — 8 *debent habitare* — 9 *diuiditur* — 10 *adeantur* \triangle — 11 *esse debet* — — — 16 *nos ... probamus* — 17 *praestat ... subicere* — 18 *esse debent* — *calore ... est opus* \triangle — *debet inlustrari* — 19 *sit* — *refert esse* — 20 *conuenit* — *recte superponentur* — *esse debebit* — 21 *esse oportebit* — *sint* — 22 *refert ... continere* — *periti*²⁾ *rustici ... tegunt* — 23 *constituenda est* — *optima est silice constrata* — 24 *adplicari debet* — *oportet ... circumdari*; 8,1 *praepone conueniat* — *praemoneo, ne ..* — 2 *eligendus est* — *praeficiatur* — 3 *transcenderit* — *sit* — *est nostri negotii ... imperare* — 5 *adsignanda est* \triangle — *dignetur* — *ne fecerit* 6 \triangle — 7 *ne patiatur*

1) \triangle betecknar, att en eller flera liknande former följa.

2) Genom sådana attribut brukar Col. ofta uttrycka sitt gillande.

neue . . . receperit — arcendus . . . est Δ — 9 *habeat* — — *prohibentur*
 — 10 *sit* — *id contingere poterit, si maluerit custodire etc.* — 11
nulla est . . . maior . . . custodia quam operis exactio; 8, 15 haec seruanda
sunt, (quae me custodisse non paenitet) . . . — 16 *illa solemnia sunt*
omnibus circumspectis, ut . . . — — 18 *diligens dominus . . . quaerit*
 Δ — *faciat* — *nos . . . uindicamus* Δ — 19 *honorari debet* — *dedimus*
 — 20 *meminerit; 9, 1 oportet praepone* — 2 *quamuis necessaria non*
tamen satis est in dolens mentis, nisi eum uastitas uocis . . . metuendum
. . . efficit — *temperet* — *debet esse* — 3 *faciemus* — 4 *(uinae) exigunt*
etc.; 11 2, 9 siccet — *reliquuntur* Δ — *facere conueniet* — 10 *occaecari*
debeant — *aequantur* — *informabitur; 3, 1 confricet* Δ — 2 *satis . . .*
est . . . praebere — *religari . . . expedit* — *praebere conuenit* — *duci oportet;*
 4, 1 *proscindendi sunt* Δ — 2 *resoluantur* — 3 *explorare debet* Δ
 — 4 *iteratos esse oportebit* — *conuenit inter peritos rei rusticae . . . esse*
arandum — 5 *obseruabimus* — 6 *sequamur; 4, 10 est obseruandum* —
agi sulcum . . . oportebit — 11 *aretur* Δ — *sunt . . . arandi* — *optime*
. . . aratur — *seminandus est; 5, 1 stercore conueniet* — *disponentur* —
relinqui sat erit — *fieri placet* — *(iugerum) desiderat . . . adruum*
conuenit — *debet . . . dissipari; 9, 5 opus est* — *poscit* — 6 *non ignorare*
debemus — 7 *recte committitur* — *conueniet peragere* — 8 *seri debent*
 — 9 *notari conuenit* Δ — *antiquissimum est . . . deducere; 15 seminari*
debet — *(ingerum) occupabit* — *demetendum erit* — *optimum est . . . pati*
. . . — 16 *seritur* — *(melius respondet . . . cum seminatur . . .)* — *(iugerum)*
postulat — 17 *ponenda sunt* — — 18 *commodissime terrae committuntur;*
 10, 15 *seri conuenit* — *permisceri debet* — *sationes . . . duas*
seruamus — 16 *(iugerum) occupat* — *curandum erit, ut . . . dimittatur;*
 26 *proscindito* Δ — 27 *obruantur* — *tangi . . . debet atque . . . sariendus*
est — 28 *facere oportebit* — *rigato* Δ — 29 *duae sationes sunt serimus*
 Δ (*jfr. potest cruda terra fieri sed melius proscissa*) — 30 *spargendum*
est — *proici debet* — *obseruandum erit ne . . . terrae mandetur* — 31
serere conuenit — *fit optima, cum . . . obseritur; 14, 6 defigere conuenit*
 — 7 *debent emundari* — *(nihil) refert separare* — *reponendum est* Δ
 — 8 *permisceri oportet* — *debere inici* — *fieri oportere* — *debeat esse*
 — 15, 1 *disponat* Δ — 2 *(secunda) ratio est . . . spargere* — *(nec) igno-*
rare . . . oportere — *conducere . . . facere* — 3 *(ager) desiderat* — *(neci)*
deesse . . . oportet — 4 *multum proderit fecisse, quod Marcum Colum-*
ellam . . . usurpasse (memoria repeto); 17, 2 inuanda sunt — *conlig-*
debent — — — 3 *facere debemus* — *fuert instituenta* — *expedit . .*

exarare — 4 *conseremus* \triangle — *disiciamus* — 5 *conuenit desecare* —
oportet recidere — *expedit inducere* — 6 *oportet ... inmittere*; III 2,1
expedit instituere — 2 *conseri debent* — 3 *eligitur* — 5 *eligatur* —
serere conducit; 5,1 *faciendum est* — 2 *prudētis .. coloni est ..*
transferre — *probatur* — 3 *facere (minime) rationis est* — *est aptis-*
simus — *subigi debet* — *parangendi sunt*; 10,17 *censeo .. adhibere*
curam — (*nec*) *contenti simus* \triangle — 18 *sequemur* — *intellegendum*
est; 13,6 *summoueri debet* — 7 (*neque .. parum*) *refert .. esse* — 8
infodiendus est \triangle — *deponi (non) placet* — 9 *exordium est .. educere*
— 10 *mouenda est* \triangle — *opus est .. exactore*; 16,1 *sationi conue-*
nit — *semen committitur* \triangle — *interserendus* — *sat erit .. depangere*
— 2 *parangendi sunt* — *sumitur* — 3 (*nos*) *conserimus*; 20,1 *prudētis ..*
agricolae est .. conserere \triangle — 3 *debet compellere* — *efficiamus* \triangle —
satis est .. opperiri — 4 (*nihil dubito, quin*) *digerendae .. sint*; IV 4,1
ponamus — *commodissima ratio est, ut ...* — *obseruandum est ne ..*
— 2 *meminerimus .. adplicare*; 6,1 *optimum est .. formare* — *sum-*
mittuntur 2 \triangle — *subsequi conueniet* — 3 *parmpinare censemus* —
obtinendum est, ne .. emacientur — *elicere debebimus* (så **SA** och
andra) — 4 *infringenda sunt* — *parmpinabimus* (saknas i **SA**) \triangle ;
8,1 *ablaqueanda est* — (*prudens agricola*) *decidit* — 2 *recidendum est*
— *ratio est amputandi* — *adlevanda .. est* \triangle — *recedere .. conueniet*
— 3 *relinquenda est* \triangle — *superfundes* — 4 *ablaqueare .. oportebit*
— *intermittendus est*; 13,1 *officium est, ut .. producat* — *obseruare*
debebit — *adiungenda .. est* \triangle — 2 *optima est*; 20,1 *esse debet* — 3
constringitur \triangle — 4 *religari debent* — 5 *flectendi sunt* — *perducitur*
— *recidenda est* — 21,1 *est putatio* — *sat erit .. submitti* — *relinqui*
debeant; 22,6 *est .. recidenda* — *ablaqueare .. conuenit* — 7 *fieri*
debebunt — 8 *inserenda erit* \triangle ; 24,2 *accipere debent* — 3 *erit sum-*
mittendus — *summittantur* — 4 (*modus*) *erit* — *custodienda sunt* \triangle
— 5 *conueniet expurgare* — 6 (*neque*) *est difficile .. linere* —
delibrandus est \triangle — 7 *fieri debent* — *fugito* \triangle — 9 *meminisse*
oportebit; 27,1 *festinabimus* — *legenda sunt* \triangle — 2 *decutiet* — *com-*
pescat (så **SA** och sedan *deturbet* i **SAR**) — 4 *prudētis est .. uinitoris*
aestimare (— *debeat summittere*) — *detrahere oportet* — 5 *est ..*
sapientis rustici reputare .. — *uolet decerpere*¹⁾ (så i **SAR**. SCHNEID.
debet) — *faciendum est* — *faciet* — 6 *requiescere .. par erit* — *con-*
sulendum; 30,1 *praeparantur* — 2 *conuehenda sunt* \triangle — *Atticus*

¹⁾ Jfr s. 59.

putat .. sufficere posse (så hss.) — debet conuerti — — 4 deponuntur — optime panguntur — demittantur 5 Δ — esse abunde est — 6 satio est — detrahi .. conuenit — uitantur — fodienda sunt — contenta sunt — 7 propagari debent — decidatur;

V 2,2 ducimus — 3 multiplicabis 4 Δ — 5 multiplicato Δ — 7 multiplico (så hss.) Δ — 8 oportebit multiplicare — 9 pono Δ — adicies — 10 multiplico; 5,1 ponenda est — prosunt, si .. fiant — exploranda est Δ — 2 (scrobis ..) abunde est — commodius habetur .. dare — adplicabuntur — — —; 5 debere .. ablaqueari — 6 relinquere ... conueniet — 7 (adicio ...) notandum .. esse — formare .. conuenit — 8 adnectitur — debet esse — coërcenda est — 9 conuenit ... conseruari — 10 summittuntur Δ — relinquere oportet etc.; 6,1 (operam) dabit — consequi poterit, si .. — 2 esse .. conuenit — 4 conseremus Δ — 5 parentur — melius disponuntur (så hss.) — 6 pastinabimus Δ — 7 faciendum est — habebimus — 8 conspargi debent (hss. debet) — oportebit .. fodere — 9 fieri necesse est — disponitur Δ — recte seritur — 10 faciendi Δ — 11 disponantur — formandae .. sunt — (agricolae ..) compescunt Δ — 12, absint Δ — putare (non) oportet — decacuminanda est, ... ita tamen, ut .. relinquas — 13 praecidi ... oportet — sat erit .. relinquere — praecidi .. oportebit — 14 deputari .. conueniet — debent enodari — amputentur — exputandum est — — —; 24 (qui bonitati uini student ..) promouent Δ — 25 inponantur Δ — inponi .. oportet — necessarius habetur — 26 ratio talis est, ut .. — 27 prodest .. resolui — superponi conuenit — 28 religabimus — 29 religandae sunt 30 Δ — amputare .. conuenit — 31 inmitti (non) oportet — utiles sunt Δ ; 9,1 praeparetur — 2 sinito (texten osäker) Δ — hoc .. contingit, si .. uaram feceris — 3 praecidantur Δ — oportebit .. oblinere (så SA) — 4 muniantur — sunt .. positi — facere utile est — 5 debet .. seri — abstineri .. conuenit — 6 amputandus est — disponuntur optime — 7 praeparantur Δ — esse debet — derigi .. conuenit — — —; 14 debet inici — infundenda est — 15 quem (sc. muscum) nisi ... raseris (så SCHNEID. S ea re^aseris, A ea reseris, en del rec. resecaueris) nec fructum .. induet — putandum est — meminisse conuenit — satis erit .. fecisse — 16 terebrari conuenit — adiuuanda est — seruiatur (hss. seruiaturū) — abunde erit — 17 medebimur Δ — confugiendum erit; 10,1 circumuenire (så hss.) oportet — 2 disponere .. utile est — fodies (så A; S och en del rec. fodiest) — 3 fodito Δ (jfr quos si

latiores . . feceris, lactiores . . fructus percipies likvärdigt med befallning) — 4 sit — 5 serito — relinquere conuenit — 6 lege . . . (text-korruptel) 7 nota — manus admoueto (så SCHNEIDER. Texten osäker) Δ ; 10,14 ponito Δ — serere oportet — 15 recte seritur — emendabitur — rigato — nos . . diluimus — 16 remedio erit (så hss.) lapides tres, si . . conlocaueris — serito Δ — 17 curandum est, ut . . conseramus Δ — 19 serito — 20 satio est — serito Δ — 21 disponere conuenit — danda est opera, ut . . pampinentur — decerpere expedit; 11,3 exsecato . . dabisque operam ne . . laedas — leuato; VI 2,1 oportet . . consuescere — domari placet — subigi conuenit — 2 praeparatur Δ — 3 eligito — Δ 4 involuti sint — perducito Δ — producantur, ita ut . . contineant — 5 religato Δ — 6 conuenit . . tractare — stare debet — 7 educito Δ — traicitur Δ — 8 subiungendi . . sunt — instituantur — curandum, ne . . contingat — 9 agenda praecipimus — expeditior ratio . . est, quam nos . . sequimur — — — 11 censeo emendandum . . — 12 utilissimum est . . obligari — 13 curandum est, ut . . ; 3,1 manere oportet — praeparanda sunt — exstrui debent — praeparabimus Δ — 2 — — praeponeendum sit 3 Δ — praebentur Δ — 4 dare conuenit — 5 sufficit Δ — 6 debet . . adici — sati erit . . dari — recte secatur — satientur etc.; 4,1 non proderit . . satiari . . , nisi adhibeatur . . diligentia — custodiuntur Δ — fieri debet — 2 (linguor . .) discutitur, si . . inseras — multi . . miscent Δ ; 16,1 mittendus est — soluentur — 2 superponuntur Δ — si . . perfunduntur . . decidunt — conteritur Δ — 3 adhibenda sunt Δ 24,1 prohibentur — permittendae — 2 elicitur 3 Δ — sufficere abunde est — 4 non dubium est . . posse — fieri placet — 5 praebetur Δ — melius . . parantur etc.; 25 moderandum est — conteruntur Δ (potest . . conteri — facit idem — ualet necare); 27,1 conuenit prouidere — desiderat Δ — 2 eligenda sunt — 3 permittitur Δ — iungentur — curandum est . . , ut . . fiat potestas — 7 dabimus operam ne . . angantur — 8 remouere oportet — placet ablegari — roborandus est Δ — 9 debet implere — 10 proritur Δ — adhibenda cura est — 11 contineantur Δ — remedio erit — 12 contingendus . . erit — (cura) adhibebitur — producendus erit Δ — 13 sollemne est . . parere — conuenit . . continere; 30,1 reficitur — danda est Δ — — 2 quod . . custodiemus, si . . duxerimus Δ — 3 remedio est, ita ut . . infundatur. Δ — 6 fouendae . . sunt Δ — soluantur Δ — 7 demitti . . conueniet — perducetur — 8 inseritur Δ ; 37, 7 (neque) . . decipiat — 8 oporteat (så **S A**) . . subtrahi — (optime)

fallitur — 9 oportet .. admitti — fieri conueniet — firmandus .. erit
 △ — committetur — admouetur △; VII 3,4 eligemus △ — 5
 (pastores) repellunt △ — 6 maritari debet — 7 mercaberis △
 — uitandus est — 8 (haec .. communia sunt in comparandis
 ouibus, illa etiam tuendis: .. facere (stabula) — poni debent △
 — detur opera, ne... consistat △ — 9 custodienda est △ — sequeris
 — utamur — II inter auctores .. constat .. esse .. tempus — proba-
 bilius .. — 12 Aristoteles uir callidissimus . praecipit .. — — 13
 reseruat — summitti .. oportebit — 14 committi debet, ut ... destituit
 — 15 repleatur — seruare debebit 16 △ — — — 17 emulgendum
 est — claudatur 18 △ — claudi oportebit — cauendum est, ut ..
 separetur — 19 satis est .. admiscere — pasendi sunt △ — 20 — —
 exolescat .. , nisi .. occurrerit praebito .. sale — 21 succurritur —
 aluntur commodissime — 22 pulcherrime pascuntur — necessariae;
 4.1 expedit habere — 2 alitur — recte pascuntur — 3 summoueri de-
 bent — mactantur △ — subtrahi .. expedit — seruandum est, ut ...
 subruentur — 4 enutrire oportet — enecantur △ — pascere memineri-
 mus — 5 postulat — detegenda .. est △ — fieri sat est — euerrenda ..
 est △ — commodissime siccatur — 6 liberentur — ure — 7 est modus
 optimus considerare — ungui debet (**S A.** SCHNEIDER ungi) mi-
 scentur △; 5,2 mutemus △ — 3 persequi .. oportebit (**S** prosequi) —
 extendere (non) conuenit — conducit .. exercere — distribuatur — 4
 obseruare debemus — 6 comprehendere oportebit — occurrendum est;
 7,1 detrahendus △ — 2 medicantur △ — uendenda sunt △ — con-
 ueniet .. reparare — 3 adhibebimus . — curetur △ — 4 medebimur;
 9,6 sunt conuenientissima — 7 consecrabimur △ — 8 (nec) parceretur
 — dandum est △ — 9 claudi debent — faciendae sunt 10 △ — contegi
 (non) debet — sit — meminisse debet — obseruet △ — 12 officium
 est, ut .. claudat — inponat △ — notis opus est — 13 commodissi-
 mum est .. fabricare — debet .. excedere — sunt .. sustinendae —
 14 diligens porculator .. conuerit; 12,3 eligendus est — sit — eligitur
 (sâ **S A.**) △ — 5 erit (saknas i **S**) — satis est (saknas i **S**) .. esse
 — debent .. conspici; 13,1 linendae sunt (sâ **S A.** SCHNEIDER lini-
 endae) — stillari conueniet — 2 remedia sunt .. — conterito △ —
 aboletur — curanda erunt (sâ **S A.** SCHNEIDER sunt).

VIII 2,6 consideret oportet — parare debeat △ — 7 (modus) est ...
 dum tamen anus ... adhibeatur — mercari .. (non) expedit — sint
 △ — 9 habere (non) expedit — quaeritur △; 3,1 constitui debent

— iuncta sint — exstruuntur — sit obuersa 2 Δ — esse debet — faciendi sunt¹⁾ (så **S.** SCHNEIDER faciendi) — applicetur Δ — 3 seruire debent — curandum erit, ut .. claudantur — aperiantur Δ — 4 debet speculari — aedificare conuenit — 5 praeponenda erunt — debent .. inuolare — 6 datur — iniungantur — curabimus, ut .. poliantur — 7 insistere .. (non) expedit — dolantur Δ — —; 5,2 elicienda est — optime praebet — condiendus est — (modus) sit — admiscendum erit — 3 debebit esse Δ — 4 obseruare .. oportebit — aptissima .. sunt — — 5 (non) .. permittendum est — inhibetur — 6 eligi oportebit — summouere conueniet — 7 transferri debent — seruire oportet (modum) — debet .. esse — 8 subici debent — 9 probanda est — considerari debebit (så **S.** SCHNEID. debet) — administrandum est, ut .. crescat — 10 patiemur Δ — — — 13 seruat .. ne ... componat — 14 ponendus est — circumire debet — animaduertat Δ — 15 eximere oportebit — remouenda sunt — (non) oportet .. tollere — deponatur (så **S.** SCHNEID. deponitur) — 17 claudendi sunt Δ — —; 9,3 pascuntur — dari .. (non) oportet — satiat — 4 praebet Δ — reponi debet — eligitur; 11,2 facere debet — 3 adhibenda cura est — administretur — clauditur Δ — 4 carere debet (uligine) — figuntur Δ — 6 accedenda .. est — maxime facit .., si .. torreas — (nec) excedas — spargenda sunt — contexi oportere — ponenda sunt — 7 diducuntur — — — 11 neque est quod committatur, ut .. incubent — eligantur Δ — 12 notanda est — 13 meminimus .. praeparari — debent .. fouere Δ 14 (non) moueantur Δ — adiciendum erit — 15 pasci debent — satis est .. praebere — —. 14,1 clauditur Δ — satis est habere — claudi debent — 2 quaeritur (så **S** och sedan fiunt) — destinetur Δ — serenda sunt Δ — 4 tempus aptissimum est — . magis expedit quam ... — 5 (minime) concedendum est .. parere Δ — tanguntur — perduci .. debent — 6 (— fecisse satis est) notandi erunt — supponuntur — 7 custodire (så **S**) debet — 8 pascitur — — — recte praebet — compellitur — praebere non inutile est — 9 (non) expedit .. adici — esse oportet — seruanda sunt; 17,1 (stagnum) censem eximie optimum, quod sic positum est, ut .. — exciditur Δ — 2 habere debet — — 3 dari conuenit — fieri censem — 4 defodiatur Δ — curandum est, ut .. ueniant — 6 debent .. excauari

1) -undus förekommer enligt hss även på andra ställen hos Col., t ex II 2, 21; VII 5,1; 8,7; XII 38,6

— *meminisse oportebit* — *non erit alienum . . . disponere* — 7 *inducemus* — *sit antiquissimum meminisse* — 8 *contemplemur* Δ ;
 IX 1,4 *satis est . . . defigere* (**S** *figere*) — 5 *eliguntur* — *opus habent* (så **S**) — *maxime laudantur* — 6 *esse debet* — *conueniet immittere* — 7 *fieri expedit* — *speculari debebit* — (*nec*) *patiendus est* Δ — 8 (*haec*) *praecipimus, ut . . .*; 7,1 *conlocari debebunt* (**S** *debebit*) — *extenditur* Δ — 2 *patefaciendae sunt* (**S** *sint*. En sådan konjunktiv av gerundivum finnes dock ej hos Col. För andra förf. jfr BAEHRENS, Philol. Suppl. s. 504 f.) 3 Δ — *esse abunde est* — 4 *sint* — *conuenit . . . supermunire* — *sit* — 5 *componi debebunt* Δ — *satis est . . . forari* — 6 *utilissimum est . . . fieri*; 8,1 *comprobemus* Δ — 2 *custodiendum est, ut . . . petantur* — *curabimus ne . . . sollicitentur* Δ — *danda est* Δ — 4 *conlocari oportebit* — *speculari . . . debebimus* (så **S**) — 5 *probantur* — *sunt . . . intermiscendae* (**S** *sint*. se härom ovan IX 7,2) — 6 *adhibebimus* — 7 *conuenit . . . obsideri*; 9,1 *circumire debet* — *desiderent* Δ — *nisi . . . excepti sunt, diffugiunt* — 3 *curatoris est . . . obseruare* (— 4 *poterit . . . praesciscere . . . admo- uendo*) 5 *obseruari debent* (**S** *deberit*) — 6 *facile compescitur* — *prohibendum est* — 7 *interficere curabis* — *sedantur* (*ac*) . . . *animaduertito* — 8 *patieris* — — *requirere . . . debebis* — *inseres* Δ ; 15,9 *consulendum est* Δ — (*ferramento*) *est opus* — 10 *eximi . . . debent* Δ — *conserenda est* Δ — 11 *curae erit . . . , ut . . . fieri . . . debebit* — 12 *conficere . . . conuenit* — *suspenditur* Δ — *adhibenda cura est ut . . . — transfertur*; XI 14, *uigilet*¹⁾ Δ — 17 *custodire oportet ne . . . procedat* — 18 *relinquat* Δ 19 *habenda erit ratio, ut . . . praebatur*. 2,6 *repetendum est, sed ita ne . . . saucietur* — 7 (— *poterunt . . . attenuari* —) *purganda . . . sunt* Δ — 8 *tempestiuum est proscindere* — *ueruagendi sunt* Δ — 9 *tempestiua satio est* — *sarire debebunt* — 10 *exigit* — *saruisse . . . (non) expedit* — *seremus* — (*nullo modo*) *terrae committendum esse rustici praecipiant* — 11 *recte . . . fodiantur* — *inserendi sunt* — . . . *conficiendis idoneum tempus est* — *succidere . . . conuenit* — — 19 *ponere utile est* — *egerere . . . oportet*; 20 *satio . . . est* — — 25 *commode instruuntur* — 26 *eximia est . . . putatio* — *praecipue utiliterque leguntur* — *insitio . . . est optima* — *satio . . . praecipua est* — *utilissime deponuntur* — *iteratur egregie* — 27 *purgare . . . tempestiuum est* — *fieri debet* — *recte sub-*

¹⁾ *uigilare* här = uppvakna, »stiga upp», vilken betydelse ej upptages i lexika. Andra exempel hos SVENNUNG s. 151 f.

mittuntur — 28 fieri oportebit — deprimi debet — 29 habere . . . tempus est — conueniet infundere — satisfaciunt — aestimanda erit — laetiores fient si . . . rigentur; 35 peragenda est — exsequenda sunt — recte inseruntur — (— commode fodiri possunt) lauari debent — — 37 persequemur — (possunt . . . inseri) recte inchoatur — 38 restituere debet — signari oportet; 71 reposita esse oportet — (nec) auocet — fiunt Δ — 72 erit . . . satio — demetitur — melius obruitur — exsequi debeat — possit . . . delegare . . . , ita tamen ut . . . consideret; 79 recte ponuntur Δ — commode propagantur — runcare . . . tempus est — redigi debent (— melius pampinantur) — facienda sint — 80 praecipimus, ut . . . conseratur — 82 innocare oportet — purgare . . . conuenit — 83 recte praebebimus — non inutile est . . . dare — inmiscenda est Δ recte conseret — destringenda est — fit optimum ex uaria oliua cum . . . fieri (non) debet; 3,16 recte ponetur — obrues — est . . . positio — 17 (licet . . . transferre) — serenda est — optime seritur — obrui debet, si tamen rigaturus es — satio est — — 20 diuidetur — seri debent — 21 est facienda Δ — conseritur — disponendae sunt, ut . . . obruentur — distent Δ — intorquere . . . conueniet — 22 seri debet — tempus optimum est . . . ponendi — seruabimus, ut . . . sit — 23 transferri debet, ita ut . . . ponendi — 22 est . . . positio optima — — 31 seruandum est, ut radix inlita et inuoluta . . . pangatur — adobruuntur — 32 cultus . . . sartio . . . est — rigari . . . debet — seritur Δ — differri debet — recte transferuntur — — 38 differre oportet — debet runcari — perungito. — — — 42 obruitur Δ disponi debebit — obrui oportet — disserenda sunt Δ — eandem habet conditionem sationis — 43 praeparantur — cum sic obrueris, ut . . . — transferri conuenit — 44 fiunt Δ — disponenda sunt. XII 6,1 facito Δ — replenda est — 2 ingeres Δ — 7,1 colligi . . . oportebit — 2 (commode) seruantur Δ — 4 exponito Δ . . . — partiri oportebit — — 5 condiri conuenit — (sunt qui . . . condiant¹) (så S); 10,1 eligito Δ — suppleatur — conduntur (så S) — 3 legenda sunt Δ — misceatur Δ — oportebit . . . adicere — commodius seruantur, si . . . misceantur — 4 inspicito Δ — 5 censeo . . . custodire (så S) — 6 . . . conficiendum . . . est Δ — curam . . . exigimus . . . ; ut . . . custodiat; 20,1 meminimus . . . condire — esse debent — apti sunt — adici debent — subtrahendus est Δ — 3 satis est . . . inmiscere — adicito